2

	Барнаульская городская Дума

[image: Герб5]

РЕШЕНИЕ

	от	№

	О внесении изменения и дополнений в решение городской Думы от 29.11.2013 №219 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов»      (в ред. решения от  18.03.2022 №869)

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом городского округа – города Барнаула Алтайского края, городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов, утвержденный решением городской Думы от 29.11.2013 №219 (в ред. решения от  18.03.2022 №869) следующие изменение и дополнения:
1.1. По тексту пункта 3.6 слова «с момента» заменить словами «со дня»;
1.2. Пункт 3.8 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В рекомендациях о мерах по устранению выявленных нарушений указываются мероприятия, которые могут привести к устранению выявленных нарушений путем проведения:
текущего ремонта;
капитального ремонта;
реконструкции;
оценки сейсмостойкости (при необходимости);
сноса (если многоквартирный дом имеет признаки, которые позволяют признать его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции).»;
2. Дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.9. Копия акта осмотра в течение 3 рабочих дней со дня его подписания направляется в комиссию по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, порядок деятельности которой установлен постановлением администрации города, посредством единой системы электронного документооборота.».
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической политике и собственности (Касплер В.В.).

	Председатель городской Думы

                      Г.А. Буевич

	Глава города

                                   В.Г. Франк

image1.png